
CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI 

ZONA SOCIOSANITARIA del VALDARNO  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno  - c/o Comune di San Giovanni Valdarno  

Via  Cesare Battisti San Giovanni Valdarno 

(AR) Tel: 055/9126281  -    

email: segreteriaconferenzasindaci@comunesgv.it  

 

1

. 

 

 

DELIBERAZIONE N.  1 DEL 04/02/2016 

 

OGGETTO: Avviso pubblico sevizi di accompagnamento al lavoro per persone 
disabili e soggetti vulnerabili POR FSE 2014-2020  Asse B, attività B 
individuazione ente capofila 

Dei componenti sono presenti n. 6 ed assenti n. 3 come segue: 

 
N. COGNOME E NOME COMUNE 

CONSIGLIERI 
COMUNALI 

PRESENTI ASSENTI 
 

1 TANZINI PIETRO  BUCINE 12 1  
 

2 CACIOLI ENZO 
CASTELFRANCO PIAN DI 

SCò 
12 1  

 

3 DEGL’INNOCENTI O SANNI LEONARDO CAVRIGLIA 12 1  
 

4 DONNINI CATIA LATERINA 12  1 
 

5 BOTTI MORENO LORO CIUFFENNA 12  1 
 

6 GRASSO FRANCESCO M. MONTEVARCHI 16  1 
 

7 NERI SIMONA PERGINE VALDARNO 12 1  
 

8 VILIGIARDI MAURIZIO SAN GIOVANNI VALDARNO 16 1  
 

9 CHIENNI SERGIO 
TERRANUOVA 
BRACCIOLINI 

12 1  
 

 TOTALE  116 6 3  

1) Presente anche la consigliera comunale con deleghe al sociale Franca Vasai 
2) Presente anche l’assessore alle politiche sociali Riccardo Borgheresi 
3) Rappresentato dall’assessore alle politiche sociali Thomas Stagi 
9)Rappresentato dall’assessore alla promozione del territorio Caterina Barbuti 
 
 
 
•Presiede l’adunanza il Presidente della Conferenza dei Sindaci Maurizio Viligiardi – Sindaco di San 

Giovanni Valdarno e sono inoltre presenti: 

 

LA CONFERENZA DEI SINDACI 
 

Vista la delibera di giunta della Regione Toscana n. 1197 del 09-12-2015 avente per oggetto “POR 

FSE 2014-2020 Asse B- Attività PAD B1.1.1. A). Approvazione degli elementi essenziali dell’Avviso 

pubblico “Servizi di accompagnamento al lavoro per persone disabili e soggetti vulnerabili” In cui 

la Regione Toscana delibera: 

-di approvare gli elementi essenziali relativi all’Avviso pubblico denominato “Servizi di 

accompagnamento al lavoro per persone disabili e soggetti vulnerabili” per l’attuazione 



CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI 

ZONA SOCIOSANITARIA del VALDARNO  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno  - c/o Comune di San Giovanni Valdarno  

Via  Cesare Battisti San Giovanni Valdarno 

(AR) Tel: 055/9126281  -    

email: segreteriaconferenzasindaci@comunesgv.it  

 

2

dell’Attività B.1.1.1.A) “Inserimento soggetti disabili” prevista dal Provvedimento Attuativo di 

Dettaglio del POR FSE 2014-2020, di cui all’Allegato A parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

- di destinare all’attuazione del’Avviso pubblico euro 14.700.000,00 e di assumere pertanto le 

seguenti prenotazioni d’impegno a valere sul bilancio regionale 2015: 

-Capitolo 61859 (quota FSE) euro 7.350.000,00 

-Capitolo 61860 (quota Stato) euro 5.046.510,00 

-Capitolo 61861 (quota Regione) euro 2.303.490,00 

- di dare atto che l’impegno e l’erogazione delle risorse finanziarie coinvolte sono comunque 

subordinati al rispetto dei vincoli derivanti dalle norme in materia di pareggio di bilancio, 

nonché delle disposizioni operative stabilite dalla Giunta regionale in materia. 

Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT ai sensi degli articoli 4, 5 e 5 bis della L. 

Visto il decreto RT n.6456 del 23/12/2015 PUBBLICAZIONE SUL Burt parte terza suppl. n.8 del 

13.01.2016 e relativo allegato A ; 

Considerato che le società della salute o ove non costituita il soggetto pubblico espressamente 

individuato dalla Conferenza dei Sindaci ed è il caso della Zona Socio Sanitaria del Valdarno, 

avviano procedura di evidenza pubblica per la scelta dei soggetti privati e l’individuazione dei 

soggetti pubblici che elaboreranno i progetti da presentare alla Regione Toscana; 

Visto il verbale della seduta odierna in cui all’unanimità viene individuato  il comune capofila della 

conferenza dei sindaci del Valdarno attualmente San Giovanni Valdarno come proponente per 

l’avviso di istruttoria pubblica per la presentazione di manifestazione di interesse; 

             

D E L I B E R A 
 

 

1.di individuare nel comune capofila San Giovanni Valdarno l’ente proponente capofila che 

emetterà l’avviso di istruttoria pubblica per la presentazione di manifestazione di interesse 

relativa alla co progettazione di interventi a valere sul POR FSE RT 2014-2020 –Asse B INCLUSIONE 

SOCIALE E LORRA ALLA POVERTà- Avviso regionale: Servizi di accompagnamento al lavoro per 

persone disabili e soggetti vulnerabili” 

2.di trasmettere il presente atto 

              - Ai sindaci del Valdarno 

             -Agli assessori alle Politiche Sociali del Valdarno 

-al Direttore Zona-Distretto Valdarno dell’Azienda USL Sud-Est  

-al Responsabile U.F. Alta Integrazione Zona-Distretto Valdarno dell’Azienda USL Sud-Est 

 



CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI 

ZONA SOCIOSANITARIA del VALDARNO  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno  - c/o Comune di San Giovanni Valdarno  

Via  Cesare Battisti San Giovanni Valdarno 

(AR) Tel: 055/9126281  -    

email: segreteriaconferenzasindaci@comunesgv.it  

 

3

 

Letto e sottoscritto                

                                        IL PRESIDENTE  

                                                    Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno 

                                       Sindaco di San Giovanni Valdarno -  dott. Maurizio Viligiardi 
 
                

 

                                                 


